

## To nie terroryści



6 lipca do dyrektora Domu Pomoocy Społecznej w Strzelcach Opolskich dotarła zaadresowana na jego nazwisko przesyłka. Wydawało się, że zawierała w środku proszek. Wzbudziło to podejrzliwość dyrektora i postanowił on powiadomić o tym fakcie straż pożarną. Z kolei dyspozytor straży, z uwagi na możliwy atak bioterrorystyczny, powiadomił o zdarzeniu Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i Komendę Powiatową Policji. Informacja o możliwym zagrożeniu trafiła również do burmistrza Strzeliec Opolskich oraz starosty strzeleckiego.

Dyrektorowi DPS-u polecono dopilnowanie, aby osoby, które zetknęły się do tej pory z przesyłką nie opuszczały pomieszczeń, w których się znajdują i pozamykały w nich okna, by nie wykonywały przy niej manipulacji. Pensjonariusze DPS musieli pozostać w swoich pokojach.

Na miejscu zdarzenia działaniami kierował Powiatowy Inspektor Sanitarny wraz z pracownikiem Oddziału Epidemiologii. Zebrał informacje dotyczące stanu przesyłki (nie rozpakowana, wewnątrz wyczuwalna substancja w formie proszku) i ilości osób mających kontakt z nią (4), po czym wydal zakaz opuszczenia przez nie gabinetu dyrektora DPS do czasu otrzymania informacji o wyniku badania laboratoryjnego.

Policja zabezpieczyła teren przed DPS, blokując dojazd do budynku oraz wykluczyła obecność w przesyłce materiału wybuchowego. Straż Pożarna zapakowała przesyłkę i zawiązała ją do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Opolu. Laboratorium WSSE przebadalo przesyłkę i wykluczyło obecność w niej czynników zakaźnych. Z uwagi na to PPS zezwolił na opuszczenie pomieszczenia przez osoby narażone, które miały kontakt z przesyłką. To były tylko ćwiczenia.

W związku z ciągłym zagrożeniem przeprowadzenia aktów terroru na terenie naszego kraju, w tym możliwymi atakami z użyciem środków biologicznych przeprowadzenia takich ćwiczeń wydawało się konieczne, choćby z powodu praktycznego sprawdzenia współdziałania służb szczebla powiatowego odpowiedzialnych za bezpieczeństwo, w tym wypadku: policji, straży oraz inspekcji sanitarniej. Dlatego też na miejsce przeprowadzenia ćwiczeń wyznaczono budynek użyteczności publicznej.

W siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Opolskich podsumowania ćwiczeń dokonał Powiatowy Zespół Reagowania Kryzysowego w niepełnym składzie. W omówieniu

ćwiczeń brali udział: Józef Swaczyna - starosta strzelecki, Jerzy Garus - zastępca burmistrza Strzeliec Opolskich, Stefan Szłapa - Komendant Powiatowy PSP, Marek Lenart - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Krzysztof Jędruszczak - Naczelnik Sekcji Prewencji Komendy Powiatowej Policji, Stanisław Marek - dyrektor DPS w Strzelcach Opolskich, Janusz Filipkowski - Naczelnik ds. operacyjnych Komendy Powiatowej PSP, Rajmund Sus - naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa, Jan Bogusz - kierownik Referatu Obrony Cywilnej i Spraw Wojskowych.

**Jak obchodzić się z przesyłką niewiadomego pochodzenia? Najważniejsze wskazówki:**

- \* przesyłki, która budzi nasze jakiegokolwiek podejrzenia nie należy otwierać, poruszać, przesuwac ani przenosić;
- \* należy o niej natychmiast powiadomić odpowiednie służby (straż pożarna, policja);
- \* pomieszczenie, w którym odebraliśmy przesyłkę należy szczelnie zamknąć (zamknąć okna, wyłączyć klimatyzację itp.);
- \* do pomieszczenia, w którym odebrana została przesyłka nie należy wpuszczać ani wypuszczać żadnych osób aby ograniczyć ewentualne rozprzestrzenianie się choroby zakaźnej na inne osoby;
- \* do pomieszczenia, w którym odebrana została przesyłka, należy dopuścić służby ratunkowe, które podjął odpowiednie działania i wydadzą dalsze zalecenia, do których należy się bezwzględnie stosować.

Ścisłe przestrzeganie tych zaleceń pozwoli zwiększyć Twoje bezpieczeństwo i Twoich bliskich.

Rajmund Sus

### Szanowni Państwo!

Ostatnie wydarzenia w Londynie przypominają nam o konieczności zwrócenia szczególnej uwagi na wszelkie nietypowe zachowania ludzi lub znajdujące się w dziwnych miejscach, pozostawione bez opieki paczki lub pakunki.

Jeśli w miejscu publicznym, na imprezie czy zakupach zauważysz:

- \* podejrzanie lub dziwnie zachowujące się osoby,
- \* pozostawioną, porzuconą paczkę lub przedmiot
- \* samochód budzący twoje podejrzenia

lub znajdziesz się w innej niecodziennej sytuacji **NIE BĄDŹ OBOJĘTNY ZAREAGUJ!!!**

- \* zgłoś o tym służbom porządkowym, które znajdują się na miejscu
- \* jeśli to niemożliwe - zadzwoń:

997 - Policja  
998 - Straż Pożarna  
999 - Pogotowie Ratunkowe  
112 - Telefon alarmowy

Można zadzwonić również do Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody pod bezpłatny nr 0 800 163 136.

Właściwe służby, tak jak zawsze, będą czuwać nad naszym bezpieczeństwem. Tym bardziej, że na świecie pojawiły się nowe zagrożenia. My także musimy nauczyć się na nie reagować.

**ZAWSZE** wykonuj polecenia służb porządkowych i ratowniczych.

## Rehabilitacja w Otmicach



Przewodniczący Rady Gminy w Izbicko Jacek Sleziona odbiera ufundowany przez starostwo inhalator

W tym roku mija 15 lat od początku funkcjonowania Caritas Polska na Opolszczyźnie. Caritas to bratnia miłość. Formy stosowanej przez nią pomocy - indywidualnej i zbiorowej - są bardzo różnicowane, podobnie jak szeroki - i dostosowany do potrzeb konkretnych społeczeństw czy środowisk - jest wachlarz organizowanych przez nią akcji. Nie w tym dziwnego. Miłość niejedno ma imię.

Jedną z najnowszych w naszym województwie stacją opieki wraz z gabinetem rehabilitacji uruchomiona została w Otmicach 1 lipca. Caritas znalazła swoją siedzibę w budynku po byłym przedszkolu. Sąsiadując z nią tu świetlica wiejska i siedziba koła DFK.

Remont obiektu trwał niemal dwa lata, a sporą część środków na ten cel przeznaczyła - poza gminą, która zabezpieczała na ten cel pieniądze w swoim budżecie - Fundacja Rozwoju Śląska i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska.

I to ich przedstawicielom ser-

decznie dziękowała wójt Brygida Pytel podczas uroczystej inauguracji nowego profilu działalności obiektu.

O wyposażenie nowoczesnego gabinetu rehabilitacyjnego zadbała Caritas Diecezji Opolskiej. Wyposażony został w sprzęt do magnetoterapii, laseroterapii oraz do zabiegów ultradźwiękami i prądami. Można tu będzie również skorzystać z fizykoterapii oraz masażu leczniczego.

W budynku, jak wspomnieliśmy, mieści się gabinet rehabilitacyjny, ale przecież działalność Caritas w Otmicach jest znacznie szersza. Można będzie oczywiście liczyć również na zabiegi pielęgnacyjne w domach.

Na uroczystości związanej z otwarciem obiektu w Otmicach zaproszeni goście przekazali prezenty, mające wspomóc tutejszą Caritas. Wśród nich znalazł się m.in. inhalator przekazany w imieniu Zarządu Powiatu Strzeleckiego przez wicestarostę Waldemara Gaidę oraz sprzęt do terapii manualnej, przekazany przez dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bernarda Klytę.

Gmina Zawadzkie

## Przed wyborami

Do godziny 24.00 20 lipca kandydaci na burmistrza (lub ich komitety wyborcze) mają czas na zarejestrowanie. Przedterminowe wybory zostały zarządzone na niedzielę 7 sierpnia. Lokale wyborcze w całej gminie w tym dniu czynne będą w godzinach 6.00 - 20.00.

Ilu wyborców pójdzie do urn? Dziś, jeszcze przed ogłoszeniem list z nazwiskami kandydatów, trudno to ocenić, ale skoro w ostatnich latach w wyborach coraz mniej brało udział mieszkańców gminy, trudno raczej spodziewać się, że tym razem gromadnie ruszą do głosowania. Przecież za rok - już w ustawowym terminie - odbędą się ponownie - mówi wielu, choć to wcale nie przesądza, że wtedy rzeczywiście będą głosować.

A więc - czy frekwencja w przedterminowych wyborach jest ważna? - Nie ma żadnego zapisu mówiącego o tym - mówi Stanisław Kunstler, dyrektor Delegatury Państwowej Komisji Wyborczej w Opolu. - Istotne jest tylko, czy jeden ze zgłoszonych kandydatów uzyska 7 sierpnia ponad 50 procent głosów spośród tych wszystkich, którzy będą głosować. Jeśli nie - dwaj kandydaci, którzy uzyskali w pierwszej turze głosowania największą liczbę głosów przechodzą do drugiej tury. Jej termin Państwowa Komisja Wyborcza wyznacza 14 dni po pierwszym terminie wyborów.

Zapisała mg.

## Debata o drogach

dok. ze str.2

ramach inicjatywy sołeckich.

Główne wnioski z odbytej debaty drogowej są może trywialne, ale rzeczywiste - potrzeby działań inwestycyjnych i utrzymaniowych na drogach powiatowych są przegromne, potrzebne są znaczne środki finansowe dla powstrzymania degradacji dróg, należy kontynuować służną i racjonalną tendencję inwestycyjną, szczególnie w zakresie poprawy b.r.d.

Opracował: Andrzej FUL

## Dwukrotnie więcej kontroli

W tym roku polscy rolnicy złożyli o ok. 100 tysięcy więcej wniosków o dopłaty bezpośrednie niż w roku 2004. Na Opolszczyźnie złożono 30,7 tysięcy wniosków, a w powiecie strzeleckim 2.188.

Od połowy lipca rozpoczęły się - i jest to wymóg unijny - tzw. kontrole na miejscu, które mają stwierdzić, czy dane zawarte we wniosku zgodnie są ze stanem faktycznym. Podobne kontrole prowadzone były także w ubiegłym roku.

O ile jednak rok temu skontrolowano 5,5 proc. wszystkich gospodarstw na Opolszczyźnie, o tyle w roku bieżącym będzie ich dwukrotnie więcej - mówi Wojciech Szota - Kierownik Biura Kontroli na Miejsce Opolskiego Oddziału Regionalnego ARiMR. - To wynik stwierdzonych nieprawidłowości. W tych województwach, w których pomiędzy wnioskami a rzeczywistym stanem ujawnionym podczas kontroli rozbieżności przekraczały poziom 20 proc., zostanie skontrolowanych 11 proc. gospodarstw. Dotyczy to również województwa opolskiego, a tym samym - powiatu strzeleckiego. Na Opolszczyźnie przeprowadzono w 2004 r. blisko 1900 kontroli, z czego 1.440 - metodą tradycyjną, a 441 - metodą foto (przy wykorzystaniu zdjęć satelitarnych), głównie w powiecie kluczberskim. Dodam, że w ten sposób sprawdzano tylko niektóre powiaty na terenie 5 województw w kraju.

W tych liczbach mieszczą się oczywiście kontrole w gospodarstwach powiatu strzeleckiego, w którym przeprowadzono 101 kontroli zasadniczych i 7 sprawdzających. W tym roku kontrolerzy odwiedzą 3.372 gospodarstw w województwie opolskim, a w powiecie strzeleckim - ok. 240, ustalone w czterech typowaniach.

Jak typuje się gospodarstwa do kontroli? Pierwsza metoda to tradycyjne losowanie, a druga - typowania metodą analizy ryzyka. Oznacza to, że bierze się pod uwagę kilka parametrów; może to być np. większa powierzchnia gospodarstwa, co wpływa na wielkość dopłat. Z ponownymi kontrolami powinni się też liczyć ci rolnicy, u których kontrolerzy stwierdzili nieprawidłowości w ubiegłym roku. Jak wspomnieliśmy wcześniej - ilość planowanych kontroli jest spora, potrwać prawdopodobnie aż do połowy września.

mg

